

19.11.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

Suriye ordusu, ülkenin en büyük ikinci hidroelektrik santralini kontrolünü ele aldı...

Rusya'nın Suriye'deki güçlerinin sözcüsü Boris Fomiçev Fomiçev, Teşrin hidroelektrik santralini Suriye ordusunun kontrolüne geçtiğini ifade etti. Fomiçev, "Suriye halkının çabaları ve cesurluğu sayesinde santralin kontrolü ele alındı. Çalışmalar başlatıldı, santral Halep ve Rakka'ya elektrik sağlıyor. İnsanlar huzurlu bir şekilde çalışıyor, terör burada yok" dedi.

İran Devrim Muhafızları'ndan devam eden protestolara karşı sert uyarı... Ülke genelinde pek çok şehirde devam eden protestoların sona ermesi için çağrıda bulunan İran Devrim Muhafızları, "Halkın barışını ve güvenliğini bozmaya yönelik devam eden herhangi bir harekete karşılık gerektiği takdirde kararlı ve devrimci adımları atacağız" ifadelerini kullandı.

Zarif'ten ABD ve AB ülkelerinin gösterilerle ilgili açıklamalarına tepki... ABD'yi İran halkına karşı "ekonomik terörizm" uygulamak ve ilaç ile gıdaların hasta ve yaşlılara ulaşmasını engellemekle suçlayan Zarif, böyle bir rejimin İran halkını savunma iddiasında bulunamayacağını ifade etti. Tahran yönetimini "protestocuların gösteri hakkına saygı duymaya" çağıran AB ülkelerine de tepki gösteren Zarif, "Yasalar çerçevesinde yapılan itirazlar İran Anayasasının halka resmi olarak tanıdığı bir haktır. Bunun için İran'ı gayrimeşru ve yasa dışı isteklerine mecbur bırakmayı hedefleyen rejimlerin hatırlatmasına ve iki yüzlü desteğine gerek yoktur" eleştirisinde bulundu. AB ülkelerini "ABD'nin ekonomik terörizmine karşı hiçbir irade gösterememekle" suçlayan Zarif, söz konusu ülkelerin kendi başarısızlıklarını örtbas etmek için İran'da kamu düzeninin bozulmasına ve kaos oluşturulmasına destek verdiğini savundu. Zarif, "Bu ülkeler, yaptıkları tehlikeli kışkırtmaların sonuçlarına katlanmak zorunda kalacaktır" görüşlerini paylaştı.

İran Dışışleri'nden gösterilere destek veren ABD'ye tepki... İran Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi Musevi, "ABD'nin ekonomik terörizmi altındaki İran halkıyla dayanışma açıklaması çok ilginç. Bu kişi (Pompeo) daha önce de İran'ın halkının teslim olması için aç bırakılması gerektiğini söylemişti" ifadelerini kullandı. Pompeo'nun açıklamasını 'samimiyetsiz ve iki yüzlü' olarak nitelendiren Musevi, bu ifadelerin İran halkıyla dertlenme amacı taşımaktan uzak olduğunu ve ABD'nin İran ile ilgili kötü niyet taşıdığını savundu.

İran'ın Irak'taki etkisini gösteren belgeler basına sızdı... ABD medyasına sızdırılan İran istihbarat belgelerine göre, Tahran'ın Irak'ta ve Irak hükümeti üzerinde nüfuzunu artırdığı iddia edildi. Haber portalı The Intercept ve New York Times gazetesi, İran İstihbarat Bakanlığı'nın 2014 ve 2015 yıllarına ait yazışmalarından oluşan yaklaşık 700 sayfalık rapora dayandırılan bir haber yayımladı. The Intercept'in adını açıklamak istemediği bir kaynaktan edindiği ve New York Times ile paylaştığı belgelerin doğruluğunun teyit edildiği belirtildi. The Intercept'in haberinde, adının açıklanmasını istemeyen kaynağın, "İran'ın ülkemde neler yaptığını dünyanın bilmesini istiyorum" diyerek gizli yazışmaları sızdırdığı kaydedildi.

İran'da internete erişim engeli ikinci bir emre kadar sürecektir... İran'da benzine yapılan zammı protesto amacıyla başlayan ülke çapındaki gösteriler nedeniyle getirilen internet yasağı sürüyor. İletişim Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada Cumartesi gecesi konan ve ilk etapta 24 saat uzatılması öngörülen yasağın ikinci bir talimata kadar süreceği belirtildi.

Husiler, Kızıldeniz'de 3 gemiyi alıkoyduklarını duyurdu... Husilerden yapılan açıklamada, sahil güvenlik birliklerinin, kara sularını ihlal ettikleri gerekçesiyle Yemen'in Ukban Adası'nın 3 mil açığında 3 gemiyi alıkoyduğunu belirtti. Açıklamada alıkonulan gemiler arasında Suudi Arabistan'a ait "Rabigh 3" isimli geminin de olduğu kaydedildi. Gemilerin, Hudeyde ilinde bulunan Salif Limanı'na çekildiği ve ilgili makamlarla irtibata geçildiği aktarılan açıklamada diğer 2 geminin hangi ülkeye ait olduğu bilgisine yer verilmedi.

İsrail Suriye füzelerini etkisiz hale getirdiğini açıkladı... İsrail Ordusu tarafından yapılan açıklamada Suriye'den İsrail'e dört füze atıldığı ve füzelerin havadayken savunma sistemi tarafından etkisiz hale getirildiği belirtildi.

AVRUPA – AB

Macron'dan AB genişleme sisteminde köklü değişiklik için teklif... Kuzey Makedonya ve Arnavutluk ile üyelik müzakerelerine başlanmasına karşı çıkarak krize neden olan Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Avrupa Birliği'nin (AB) "genişleme süreci kurallarının" sertleştirilmesini istiyor. Paris, birliğe üye olmak isteyen ülkelerin Avrupa Birliği standartlarından uzaklaşması halinde üyelik müzakerelerine son verilmesini de içeren yedi aşamalık bir süreçten geçmesini talep ediyor.

AB Komisyonu'nun genişleme adayı sorgulama aşamasını geçti, nihai oylama önümüzdeki hafta... Macaristan'ın Avrupa Komisyonu'nun Genişlemeden Sorumlu üyeliği için aday gösterdiği Oliver Varhelyi, Avrupa Parlamenterleri tarafından yoğun bir şekilde sorgulandıktan sonra Avrupa Parlamentosu Dış İlişkiler Komitesi'nin onayını aldı. Nihai oylama önümüzdeki hafta Strasbourg'da Avrupa Parlamentosu Genel Kurulu'nda yapılacak. Oylamaya Avrupa Komisyonu'nun yeni seçilen başkanı Ursula von der Leyen liderlik yapacak.

AB'den, 'İsrail'in yerleşim birimleri uluslararası hukuk uyarınca yasa dışıdır' açıklaması... AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Federica Mogherini, AB'nin İsrail'in işgalci güç yükümlülükleri çerçevesinde tüm yerleşim birimleri faaliyetlerini sonlandırması için çağrıda bulunduğunu belirtti. Mogherini, "AB'nin, işgal altındaki Filistin topraklarında İsrail'in yerleşim birimleri politikasına ilişkin tutumu değişmedi ve çok açık. Tüm yerleşim birimleri faaliyetleri uluslararası hukuk uyarınca yasa dışıdır ve iki devletli çözüme zarar vermektedir." ifadesini kullandı.

Almanya askeri harcamalarını 50 milyar euroya çıkarıyor... Almanya Savunma Bakanlığı, yaptığı açıklamada askeri harcamalarını 2020'de 50 milyar euroya çıkaracağını bildirdi. Açıklama, NATO'nun kuruluşunun 70'inci yıldönümü için. Londra'da düzenlenecek zirveden bir gün önce geldi. Bir savunma bakanlığı sözcüsü, "2019 için 47.9 milyar NATO harcaması yaptık" dedi.

Ege'den Yunan ana karasına mülteci nakli hızlanıyor... Türkiye'den Yunan adalarına sığınmacı geçişleri azalmadan sürüyor. Cuma, Cumartesi ve Pazar günü 730 kişi Türkiye'nin Ege kıyılarından botla Yunan adalarına geçiş yaptı. Yunan sahil güvenlik birimleri ve Avrupa sınır koruma ajansı Frontex de 658 göçmeni Ege Denizi üzerinde kurtararak Yunan

adalarındaki göçmen kayıt merkezlerine getirdi. Yunan resmi kanalı ERT ve yarı resmi haber ajansı ANA-MPA söz konusu sayıları Yunan sahil güvenlik makamlarından aldıkları bilgilere dayandırdı.

Uluslararası Ceza Mahkemesi İngiliz ordusuna 'savaş suçu' soruşturması açabilir... İngiliz kamu yayın kuruluşu BBC, UCM'nin İngiliz ordusunun Irak ve Afganistan'da savaş suçu işlediğine dair haberlerde yer alan bulguları 'çok ciddiye' aldığını kaydetti. Habere göre UCM Savcılığı, olaylarla ilgili bulguların 'bağımsız değerlendirileceğini' ve soruşturma kararının bunu takiben verileceğini bildirdi.

BM: İran, nükleer anlaşmadaki bir sınırı daha geçti, ağır su stokunu 131,5 ton yaptı... İran'ın, 2015 yılında batılı ülkelerle yaptığı nükleer anlaşmada yer alan bir maddeyi daha ihlal ettiği ve nükleer ağır su stokunun 130 tonu geçtiği belirtildi. BM yetkilileri Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı'nın verilerine dayanarak, 16 Kasım 2019 tarihinde Tahran yönetiminin kendilerini bilgilendirdiğini ve İran'a ait ağır su stokunun 131.5 tona ulaştığını duyurdu.

RUSYA

Rusya: Su-34 için yurtdışından ilk talepleri aldık... Rus devlet silah ihracat şirketi Rosoboronexport'un Başkanı Aleksandr Miheyev, Su-32 (ihracat versiyonu Su-34) bombardıman uçakları için yurtdışından ilk talepleri aldıklarını söyledi. Miheyev, "Çalışmalarımız sürüyor. Bazı partnerlerimiz bu uçaklarla uçuş dahi gerçekleştirdi. Karar bekliyor, pazarlama çalışmaları yürütüyoruz. Talepler var" dedi, ancak hangi ülkelere talep geldiğini açıklamadı.

Lavrov: ABD, stratejik istikrarı bilinçli olarak bozuyor... Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD'nin dünyanın mimari yapısını ve stratejik istikrarını bilinçli olarak bozduğunu söyledi. Silah kontrolü konusunda durumun kötüleştiğine işaret eden Lavrov, "ABD, dünyanın mimari yapısını ve stratejik istikrarını bilinçli olarak bozuyor. Washington, Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'nı (INF) bozarak, gerginliğinin artmasına neden oldu" dedi. ABD ile Avrupa Birliği'nin (AB), tek taraflı yaptırımlar uyguladığına dikkati çeken Lavrov, "ABD ve AB, tek taraflı yaptırımlarla Birleşmiş Milletlerin kararlarını çiğniyor. Tek taraflı yaptırımlar, güveni ciddi şekilde baltalıyor ve küresel ekonominin gelişimini engelliyor" değerlendirmesinde bulundu.

DOĞU AKDENİZ – KIBRIS

‘Doğu Akdeniz’de ABD cephesinin ortak hedefi Türkiye ve Rusya’... Cumhurbaşkanlığı Güvenlik ve Dış Politikalar Kurulu Üyesi ve Yeditepe Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mesut Hakkı Caşın, Türkiye’nin Doğu Akdeniz’deki haklarından vazgeçmeyeceğini ifade ederek “Türkiye, kendisini askeri tatbikatlarla ajite etmeye çalışan Amerika, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi ve Yunanistan kampına karşı gerekirse askeri güç kullanacağını gerçekleştirdiği 3 büyük tatbikatla ortaya koydu” dedi. Türkiye ve Kuzey Kıbrıs’ın Doğu Akdeniz’de uluslararası hukuktan doğan haklarını masaya yatırmayı amaçlayan **"Değişen Dünya Düzeni: Doğu Akdeniz’de Mavi Savaşlar Uluslararası Konferansı"** için bulunduğu Girne’de Sputnik’in sorularını yanıtlayan Caşın şunları söyledi: “Türkiye ve KKTC’yi uluslararası ve deniz hukukuna aykırı olarak devre dışı bırakan bir gelişme var. Türkiye buna şiddetle karşı çıkıyor ve Sayın Cumhurbaşkanı da Türkiye’nin asla Doğu Akdeniz’deki menfaatlerinden vazgeçmeyeceğini vurguladı. Özellikle de sondaj aramalarında kararlıdır. Burada 3 husus var. Bunlardan bir tanesi meselenin uluslararası hukuk boyutu. Türkiye şunu söylüyor; eğer kıyıdaş ülkeler arasında bölge konusunda bir anlaşmazlık varsa bunun barışçıl yoldan ve uzlaşi ile çözülmesi gerekiyor. Hem Avrupa Birliği hem de Amerika, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi ve Yunanistan, Doğu Akdeniz’i çözümsüzlüğe sürüklüyor. Bu ülkeler Türkiye’yi tehdit eden ve köşeye sıkıştıran askeri tatbikatlarla ajite ediyorlar. Türkiye de buna karşı ‘Mavi Vatan’ fikrini ortaya attı. Türkiye’nin gasp edilmek istenen münhasır ekonomik ve kıta sahanlığı haklarından vazgeçmeyeceğini ve gerekirse yumuşak güçten askeri güç kullanabileceğini üç önemli büyük tatbikatta ortaya koymuştur.”

ABD öncülüğündeki ülkelerin Doğu Akdeniz’de hem **Türkiye** hem de **Rusya’yı** hedef alan politikalar uyguladığına işaret eden Caşın “Amerikan Senatosu’nun Türkiye’yi S-400 füzelerinden dolayı cezalandırmak Rum ve Ermeni lobisiyle beraber Türkiye ve KKTC’ye karşı Rumlara silah ambargosunun kaldırma hamlesi son derece tehlikeli. Bu bir NATO ülkesine karşı silahlı tehdit ve onu silahlandırmaktır. Bu kabul edilemeyecek bir şeydir. Ancak dikkat edilmesi gereken, hem bunu yapan ABD’nin hem de adaya uçaklarını yerleştirmek suretiyle Ortadoğu’da varlık gösteren İngiltere’nin hedefinde yalnızca Türkiye değil Rusya da var. Hedefte Türk-Rus yakınlaşması var. Türkiye’yi bu yüzden yalıtıma çalışıyorlar” ifadelerini kullandı.

Tırmanan gerginliğin bölge ülkelerinin işbirliğiyle çözülebileceğine işaret eden Caşın “**Güney Kıbrıs Yönetimi**, Türkiye ve hatta Mısır bunu çözebilir. İsrail de burada çok önemli bir aktör olabilir. Çünkü ortada henüz büyük bir keşif yapılmadı. Ne Rus ne de Ortadoğu gazına ve petrolüne alternatif bir şey yok. Çözümün barışçı olduğunu düşünüyorum. Ama tehlikeli bir gidişat var. ABD, Rumları Ruslara karşı kışkırtıyor. Soğuk Savaş’ın bitiminden bu yana barışa önemli katkılar sağlamış Türkiye hedef alınıyor. Ama ben buna rağmen iyimserim ve çatışmadan yana değilim. Türkiye **münhasır ekonomik bölgesini** acilen ilan etmelidir. Suriye önemli bir aktör olabilir. Lübnan ve Libya da aynı şekilde. Bir başka şekilde de, eğer uzlaşırsa İsrail de bunu kabul ediyor, Lübnan üzerinin hattı çekilmesi en doğru yol. Mısır da burada Türkiye ile çalışabilir. Çünkü Türkiye’nin bir avantajı var. Türkiye bu avantajını sonuna kadar kullanacaktır. Ancak kimse Türkiye’yi test etmeye kalkmasın. Hele hele Rumların bizim gemilerdeki personelimizi tehdit etmesi hukuka ve diplomasiye aykırı. Türkiye ateş açar, o zaman bir çatışma çıkabilir. Son geldiğimiz nokta 1974 hareketinin ne kadar haklı olduğunu ve Kıbrıs Türkü’nün namus ve şerefini korumak için bulunan mehmetchiğin buradan asla taviz vermeyeceğini belirtmek isterim” diye konuştu.

Tarihçi-siyaset bilimci Dr. **Mehmet Perinçek** ise Doğu Akdeniz denkleminde Türkiye ile Rusya’nın işbirliğinin önemine işaret etti. Dr. Perinçek “Bugün Türkiye ile Rusya, Batı’dan ve Amerika’dan benzer tehditlere maruz kaldıkları için işbirliği yapmaya mecbur. Bu işbirliğinin en önemli sebeplerinden birisi, Suriye’deki bölücü, yobaz terör iki ülkeyi de tehdit ediyor olması. İkinci nokta, Doğu Akdeniz ve Karadeniz cepheleri. ABD Türkiye’yi de Rusya’yı da Doğu Akdeniz ve Karadeniz üzerinden tehdit etmektedir. İkisi tek bir cephe olarak ele alınabilir. Bunun zemini de Kırım ve Kıbrıs meselesidir. İki ülke karşılıklı adımlarla, Rusya Kıbrıs meselesinde, Türkiye Kırım meselesinde atacağı birbirine mukabil adımlarla işbirliğine gidebilir ve ABD’nin kendilerine yönelik kuşatma politikasına cevap verebilirler” değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye ve Rusya’nın işbirliğinin savunma sistemleri ve askeri teknolojiler üzerinden de sürdüğüne işaret eden Perinçek “Türkiye bugün Batı’dan gelen tehditten dolayı olası bir çatışma durumunda NATO’ya bağımlı silah teknolojisi ve savunma sistemlerini kullanamaz. Çalışmayacaktır, çünkü tamamen Amerika’ya bağımlı olmasından dolayı. Türkiye’nin NATO’dan bağımsız silah sistemlerine ve teknolojilerine ihtiyacı vardır. Bu noktada S-400’lerin alınması önemli bir adımdır. En ideali Türkiye’nin bunları kendisinin üretmesidir. Fakat Rusya’yla işbirliği bunun karşısında olan bir şey değil, destekleyen bir şeydir. Çünkü

Rusya ile ortak üretim meselesi de masadadır. Türkiye bu alanda da Rusya ile işbirliği yapmalıdır” dedi.

Perinçek “Rusya Enerji Bakanı Novak geçtiğimiz aylarda Doğu Akdeniz’de Türkiye ile Rusya’nın ortak hareket edebileceklerini, ortak çıkarlar temelinde bir işbirliği yapabileceklerini belirtti. Bunun ötesinde bunu şartlar dayatıyor. Çünkü ABD-İsrail-Güney Kıbrıs-Yunanistan tarafından kurulan blok, sadece Türkiye’yi tehdit etmiyor. Bu blok ayrıca Rusya’yı da tehdit ediyor. ABD Güney Kıbrıs’a silah ambargosunu kaldırırken diğer taraftan da aynı anlaşma metninde ‘Rusya’ya karşı da bizimle hareket edeceksiniz’ diyor. Diğer taraftan Güney Kıbrıs’taki Agratur ve Dikelya İngiliz üsleri sadece Türkiye’nin veya Kuzey Kıbrıs’ı tehdit eden unsurlar değil. İngiliz üsleri Batı’nın ya da Atlantik kampının bölgedeki hegemonyasında da rol oynuyor. Bunlar Rusya’yı da aynı şekilde tehdit ediyor. Kısacası jeopolitik plandaki bu kamplaşma Türk-Rus işbirliğinin önünü açıyor. Türkiye’nin de Kırım konusunda atacağı adımlarla bu süreç çok daha hızlandırılabilir” diye ekledi.

ASYA – PASİFİK

Kuzey Kore’den ABD’ye ‘bedavaya zirve yok’ açıklaması... Dışişleri Bakanlığı Danışmanı Kim Kye Gwan, resmi ajans KCNA’daki açıklamasında, Washington’un nükleer müzakereleri canlı tutmak için Kuzey Kore’ye karşı düşmanca siyasetine son vermesi gerektiğini belirtti. Tarafların geçen yıl hazirandan bu yana 3 zirve ve başka toplantılar yaptığını ancak ilişkilerde bir iyileşme olmadığını vurgulayan Kim, "ABD kendi lehine zaman kazanmaya çalışıyor. Bize yarar sağlamayan bu tür buluşmalarla artık ilgilenmiyoruz. Karşılığında bir şey almadığımız için ABD Başkanı’na bedavaya, sadece övünebileceği bir şey hediye etmeyeceğiz, hatta Başkan Trump’ın iftihar ettiği başarıların karşılığını alacağız" yorumunda bulundu.

Tiflis’te özel kuvvetler parlamentonun önündeki protestoyu dağıtmak için basınçlı su kullanmaya başladı... Gürcistan’da özel kuvvetler, başkent Tiflis’te parlamento binasının girişlerini işgal eden muhaliflerin protesto eylemini dağıtmak için basınçlı su kullanmaya başladı. Rustavi 2 televizyonunun haberinde, “Müdahale aracı birkaç kez su püskürttü. Protestocular buna sinirlendi. Özel kuvvetler hala dağıtmaya çalışıyor. Eylemciler güvenlik güçlerine güç kullanmamaya çağırıyor” ifadelerine yer verildi.

İngiltere'den Hong Kong'da taraflara diyalog çağrısı... İngiltere, Çin'in Hong Kong Özel İdari Bölgesi'nde üniversite kampüslerinde ve kent merkezinde geçen hafta başından bu yana devam eden protestolara ilişkin taraflara diyalog çağrısı yaptı.

Çin'in Londra Büyükelçisi Liu Xiaoming Hong Kong'daki huzursuzluğa son verecek güce sahip olduğuna işaret ederek, "Durum kontrol edilemez hale gelirse merkezi hükümet (Çin), kesinlikle oturup izlemeyecek. Huzursuzluğu sona erdirmek için yeterli kararlılık ve gücümüz var" ifadelerini kullandı.

TÜRKİYE

Türkiye-İran sınırında peş peşe 2 deprem... Türkiye-İran sınır bölgesinde 3 dakika arayla 3.9 ve 4.7 büyüklüğünde iki ayrı deprem meydana geldi. Yaklaşık 6 kilometre derinlikte gerçekleşen depremlerin merkez üssünün Hakkari'nin Yüksekova ilçesine 15 kilometre, Van'ın Başkale ilçesine ise 18 kilometre mesafe olduğu belirlendi.

FETÖ'nün TSK'daki kripto yapılanmasına operasyon: 133 gözaltı kararı... FETÖ'nün TSK'daki kripto yapılanmasına yönelik İzmir merkezli operasyonda 82'si muvazaf 133 kişi hakkında gözaltı kararı verildi. Şüpheliden 101'i gözaltına alındı. Bu kapsamda FETÖ'nün TSK yapılanması içerisinde faaliyet gösterdikleri ve 'mahrem imamlarca' ankesör ya da büfe telefonlarından arandıkları belirlenen 82'si muvazaf, 133 şüpheli hakkında yakalama kararı verildi.

EYP atılan park halindeki minibüs yandı... Gaziosmanpaşa'da el yapımı patlayıcı (EYP) atılan minibüste çıkan yangın polis ekiplerince söndürüldü. Ekiplerin olay yerinde yaptığı incelemede, patlamaya "torpil" diye tabir edilen patlayıcının çakmak gazı tüpüne iliştilmesiyle oluşturulan EYP'nin neden olduğu anlaşıldı.

Çavuşoğlu'ndan Suriye'nin kuzeyi için hareket mesajı: 'Netice alamazsak yine gereğini yapacağız'... ABD ve Rusya ile Suriye'nin kuzeyi için varılan mutabakatı değerlendiren Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Biz mutabakat gereği üzerimize düşeni yaptık ama tacizler olduğu zaman da gereğini yaptık ama buradan bir netice alamazsak tıpkı Amerika ile denedikten sonra hareketi başlattığımız gibi yine gereğini yapacağız. Bunun başka çaresi yok" dedi. TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu'nda, bakanlığının bütçesi üzerinde milletvekillerinin

soru ve eleştirilerini yanıtlayan Dışişleri Bakanı **Mevlüt Çavuşoğlu**, iki ay önce 26 ilde 3 bin 500 kişiyle yapılan ankete katılanların yüzde 70'den fazlasının Türk dış politikasını başarılı bulduğunu ifade etti. Çavuşoğlu, muhalefete, "Eksik olabilir, yanlış olabilir ama sizin anlattığınız bir resim yok Türkiye'nin dış politikasında" diye seslendi.

Pakdemirli: Bize geceleri uçan bir şey lazım... Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli, "Bize geceleri uçan bir şey lazım. Geceleri dronelar, İHA'ar uçuyor. Bunları uçurmaya başlayarak geleceğe yönelik yangınlarda kullanmayla ilgili bir inisiyatif aldık" dedi.

Erdoğan: Petrol paylaşımını bizim önümüze de getirdiler, derdimiz petrol değil insan...

Dünyada mültecilere en büyük desteği Türkiye'nin verdiğini söyleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Varil bombaları altında inleyen ve oralardan kaçan insanları asla bombalara teslim etmeyiz" dedi. Erdoğan, "Birileri petrol paylaşımının içinde. Bizim önümüze de getirdiler. 'Bizim derdimiz petrol değil' dedik, bizim derdimiz insan" ifadesini kullandı. Dolmabahçe Sarayı'nda düzenlenen 2. İstanbul Uluslararası Ombudsmanlık Konferansı'nda konuşan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, halkının sahip çıktığı bir ülkeyi hiçbir gücün ve etkinin yıkabilmesinin mümkün olmadığını söyledi. Erdoğan, "Bugünün dünyasında vatandaşıyla güçlü bağlar tesis edemeyen devletlerin iç ve dış müdahalelere karşı çok daha korunmasız kaldığını görüyoruz. Kendi insanının sesine kulak vermeyen, sıkıntılarına çözüm yolu aramayan, tam tersine itirazları hoyratça bastırmaya çalışan devletler çok büyük acılar ve yıkımlarla karşılaşabiliyor. İnsan merkezli olmayan her yapının ve her anlayışın eninde sonunda yıkılmaya mahkum olduğunu unutmadık" diye konuştu.

MSB, 14 askerin yaralandığı Şanlıurfa 20. Zırhlı Tugay Komutanlığı'ndaki patlamanın

nedenini açıkladı... Milli Savunma Bakanlığı, Şanlıurfa'daki 20. Zırhlı Tugay Komutanlığı'nda 13 Kasım'da yaşanan, 14 askerin yaralandığı patlamanın herhangi bir dış etkiden kaynaklanmadığını açıkladı. Milli Savunma Bakanlığı, 13 Kasım'da Şanlıurfa'daki 20. Zırhlı Tugay Komutanlığı'nda meydana gelen patlamanın 'mühimmatın, mevsimsel değişiklik ve depolama koşullarından etkilenerek yapısının bozulması sonucunda reaksiyona girmesiyle yaşandığının' değerlendirildiğini belirtti.

ABD

Pompeo'dan Kıbrıs için 'iki toplumlu bir federasyon' vurgusu... ABD Dışışleri Bakanı Mike Pompeo ve Kıbrıs Cumhuriyeti Dışışleri Bakanı Nikos Christodoulides, Washington'da Doğu Akdeniz ve bölgesel işbirliği konularını görüştü. Açıklamada, görüşme sırasında, ABD ve Kıbrıs arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesine yönelik fikir alışverişi yapıldığını belirten Ortagus, görüşmenin terörle mücadele, deniz ve sınır güvenliğinin korunması ile bölgesel istikrarın geliştirilmesi alanlarında taraflar arasında yapılan anlaşmanın yıl dönümü kapsamında gerçekleştiğini kaydetti.

ABD, Türkiye dahil 3 ülkenin vatandaş ve şirketlerine yaptırım getirdi... ABD Hazine Bakanlığı, Türkiye, Kuveyt ve Afganistan'dan 4 vatandaş ve 5 şirketi, 'kara listeye' aldı. Yaptırım kararı, Türk vatandaşları Ahmet ve İsmail Bayaltunlar, Kuveyt vatandaşı Said Han ve Afganistan vatandaşı Rahil Vakula'ya karşı alındı. Açıklamada, "Bugün ABD Hazine Bakanlığı Yabancı Varlıkların Kontrolü Ofisi, IŞİD'in satın alma aracısı olarak hareket eden iki Türk vatandaşına ve Suriye, Türkiye ve Körfez bölgesinde çalışan IŞİD bağlantılı 4 şirkete karşı yaptırım getirdi" ifadeleri yer aldı.

Pompeo: Batı Şeria'daki İsrail yerleşimleri uluslararası hukuka aykırı değil... ABD Dışışleri Bakanı Mike Pompeo, ülkesinin Batı Şeria'daki İsrail yerleşimlerini artık 'uluslararası hukuka aykırı olarak görmediğini' söyledi. Gazetecilere demeç veren Pompeo, "ABD, artık İsrail yerleşimlerini uluslararası hukuka aykırı olarak kabul etmiyor" dedi. Donald Trump yönetimi olarak, Batı Şeria'da yer alan Yahudi yerleşim birimlerine yönelik Barack Obama dönemindeki politikayı değiştirdiklerini belirten Pompeo, ABD'nin Batı Şeria'daki gelişmelerle ilgili uzun yıllardır sürdürdüğü yaklaşımın, barışın sağlanmasında işe yaramadığını savundu.

ABD'den Mısır'a tehdit: Rus savaş uçağı alırsanız yaptırım gelir... ABD Dışışleri Bakanlığı'nın siyasi ve askeri işlerden sorumlu Bakan Yardımcısı Clarke Cooper, Mısır'ın Rus savaş uçağı alması durumunda ABD yaptırımlarıyla karşı karşıya kalacağını belirtti. Dubai Airshow'da konuşan Cooper, Rusya'dan savaş uçağı alımının ayrıca Mısır'ın ABD'den teçhizat alımını da riske atacağını söyledi. ABD'li diplomat, Rusya'yla anlaşma yapmanın olası riskleri konusunda Mısır'a bilgi verdiklerini kaydetti.

ABD'den İranlı göstericilere destek mesajı: Yanınızdayız... ABD yönetimi, İran'da benzin zammını protesto etmek için gösteri düzenleyen protestocuları desteklediklerini duyurdu. Beyaz Saray'dan konuya ilişkin yapılan yazılı açıklamada, eylemcilere karşı kullanılan müdahale kınandı. Açıklamada, "ABD, kendilerine önderlik etmesi gereken rejime karşı barışçıl protestolar düzenleyen İran halkının yanındadır. Göstericilere karşı kullanılan ölümcül müdahale ve ağır iletişim kısıtlamalarını kınıyoruz." ifadelerine yer verildi.

Trump'tan Kuzey Kore lideri Kim'e çağrı: Anlaşmayı sağlamalısın, yakında görüşürüz...

ABD Başkanı Donald Trump, Kuzey Kore Lideri Kim Jong Un'a seslenerek, "Acele etmelisin ve anlaşmayı sağlamalısın. Yakında görüşürüz." dedi. Trump, 2020 başkanlık yarışındaki Demokrat rakibi Joe Biden'e 'kuduz köpek' benzetmesi yapan Kuzey Kore Devlet Ajansı KCNA'nın haberini paylaşarak, Kim Jong Un'a Twitter'dan seslendi. Biden hakkındaki benzetmeye atıfta bulunan Trump, "Sayın Başkan, Biden uykulu biri ve oldukça yavaş olabilir ama kuduz köpek değil. Bir şekilde ondan daha iyi. Seni gelmek istediğin noktaya getirecek tek kişi benim. Acele etmelisin ve anlaşmayı sağlamalısın. Yakında görüşürüz." ifadelerini kullandı.